1

2021年９月 15日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 イ ー エ ム ネ ッ ト ジ ャ パ ン

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  山 本  臣 一 郎

 （コード番号： 7 0 3 6  東証マザーズ）

問 合 せ 先 常務取締役 CFO 兼管理統括部部長 村井 仁

 （TEL.03-6279-4111）

株式分割および株式分割に伴う定款の一部変更ならびに配当予想の修正（増配）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、株式分割及び株式分割に伴う定款の一部変更並びに配当予想

の修正に関し決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

 １．株式分割

（１）株式分割の目的

株式分割により、当社株式の投資単位当たりの金額を引き下げ、株式の流動性を高めることで、投

資家の皆さまに投資しやすい環境を整え、投資家層の拡大を図ることを目的としております。

（２）株式分割の概要

① 分割の方法

2021年９月30日（木曜日）を基準日として、同日最終の株主名簿に記載又は記録された株主の所有

する普通株式を、１株につき２株の割合をもって分割いたします。

② 分割により増加する株式数

株式分割前の発行済株式総数  ： 1,911,200株

今回の分割により増加する株式数 ： 1,911,200株

株式分割後の発行済株式総数  ： 3,822,400株（注）

株式分割後の発行可能株式総数  ： 13,600,000株

（注）上記株式数につきましては、2021 年９月 15 日現在の株式数であり、今後、新株予約権等の行

使によって変動する可能性があります。

（３）分割の日程

基準日公告日 2021年９月15日（水曜日）

基準日  2021年９月30日（木曜日）

効力発生日  2021年10月１日（金曜日）

2

（４）その他

① 資本金の額の変更

今回の株式分割に際して、資本金の額の変更はありません。

② 新株予約権の行使価額の調整

今回の株式分割に伴い、当社発行の新株予約権の１株当たり行使価額を2021年10月１日以降、以下

のとおり調整いたします。

 発行決議日 調整前行使価額 調整後行使価額

第１回新株予約権 2017年 12月 13日 375円 188円

第 2回新株予約権 2020年３月 25日 1,414円 707円

第 3回新株予約権 2021年３月 17日 2,506円 1,253円

２．株式分割に伴う定款の一部変更

（１）定款変更の理由

上記の株式分割に伴い、分割の割合を勘案し、会社法第184条第２項の規定に基づき、定款を一部

変更するものです。

（２）定款変更の内容

（下線は変更部分）

現行定款 変更案

（発行可能株式総数）

第 ６ 条 当会社の発行可能株式総数は、680万株と

する。

（発行可能株式総数）

第 ６ 条 当会社の発行可能株式総数は、1,360万

株とする。

（３）定款変更の日程

定款変更取締役会決議日 2021年９月15日（水曜日）

定款変更効力発生日    2021年10月１日（金曜日）

３．2021年12月期配当予想の修正

（１）配当予想の修正の理由

当社は、株主の皆様への利益還元についても重要な経営課題と認識しており、将来の持続的な成長

に必要な内部留保を確保しつつ、経営成績及び財政状態・事業計画等を総合的に勘案したうえで、利

益配当を実施していく方針としております。

当期の業績はコロナ禍による影響はあるものの安定した業績の確保と事業の成長を継続することが

予想されます。

つきましては、2021年12月期において増配を実施することとし、また、上記株式分割と併せて、

2021年５月11日に公表いたしました「2021年12月期 配当予想の修正に関するお知らせ」に記載の

2021年12月期の期末の１株当たり配当予想を修正します。

修正後の期末配当金は12 円00 銭となり、株式分割前１株当たり期末配当金に換算しますと24 円

00 銭、前回予想の22 円00 銭から実質的に2 円00 銭の増配となります。

なお、今回の株式分割は、2021 年10 月1 日を効力発生日としておりますので、基準日を2021 年6

月30 日とする2021年12月期 第２四半期末配当金につきましては、株式分割前の株式が対象となりま

す。

3

（２）配当予想修正の内容

 年間配当金

第２四半期末 期末 合計

前回予想

（2021年５月 11日公表）
20円 00銭 22円 00銭 42円 00銭

今回修正予想 － 12円 00銭 －

当期実績 20円 00銭 － －

前期実績

（2020年 12月期）
12円 50銭 15円 00銭 27円 50銭

(注) 前回予想の数値は、株式分割前の数値となります。

今回修正予想の合計は、第２四半期末（分割前基準）と期末（分割後基準）で単純合計できません

ので表示しておりません。

前回予想（2021 年５月 11 日公表）の期末については、株式分割後の基準で換算した場合 11 円 00

銭となり、今回修正予想の 12 円 00 銭と比べ 1 円 00 銭の増配となります。

以 上